Администрация муниципального
образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг»
гэйэн нютаг засагай байгууламжын

захиргаан

Муниципальное
казенное учреждение

«Иволгинское районное
управление образования»

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай
Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

«17» января 2024 г. № 26

с. Иволгинск

Об организации адресной методической и психолого-педагогической

помощи школам с низкими образовательными результатами

В целях оказания адресной методической, психолого-педагогической

помощи для повышения качества образования, совершенствования

образовательного процесса и в соответствии с приказом Министерства

образования и науки РБ от 06.03.2023г.№293 «О внесении изменений в

приказ Министерства образования и науки Республики Бурятия от

08.02.2023 №171«Об утверждении списка школ с низкими

образовательными результатами и школ, находящихся в зоне повышенного

и умеренного рисков снижения образовательных результатов в Республике

Бурятия в 2023 году», с приказом Министерства образования и науки РБ

от 13.10.2023г. №1401 «Об утверждении списка школ с низкими

образовательными результатами и школ, находящихся в зоне повышенного

и умеренного рисков снижения образовательных результатов в Республике

Бурятия в 2024 году», приказываю:

1. Утвердить программу по теме: «Определение путей

достижения требований стандартов общего образования в школах с

низкими образовательными результатами» и график оказания адресной

методической, психолого-педагогической помощи школам с 23 января по 7

февраля 2024 года (приложение №1)

2. Жамсуевой Н.В., начальнику отдела кадров, Чимитовой Н.А.,

главному экономисту, Лубсановой Н.М., начальнику отдела дошкольного

и общего образования и Амбаевой И.Ц., начальнику отдела воспитания и

дополнительного образования организовать проведение адресной

методической, психолого-педагогической помощи в соответствии с

программой и графиком, с приглашением сотрудников ГАУ ДПО РБ

БРИОП, привлечением руководителей районных методических

объединений, педагогов -  наставников и сформировать адресные

рекомендации по итогам работы в срок до 16 февраля 2024г.

3. Будаеву Ч.Б., начальнику хозяйственно-технического отдела

обеспечить транспортом выезды в школы с низкими образовательными

результатами в соответствии с графиком.

4. Директорам школ с низкими образовательными результатами

обеспечить условия для проведения адресной методической, психолого­

педагогической помощи в соответствии с программой и графиком.

( приложение №2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Т.Ю. Дансарунова

Исп. ЛенхобоеваТ. С., тел. 8 30140 -21 -141

        Приложение№1

к приказу МКУ «Иволгинское РУО»
от 17 января 2024г. №26

Программа

по теме: «Определение путей достижения требований стандартов общего

образования в школах с низкими образовательными результатами».

23 января 2024г.

Вебинар

 Приветствие школ– Дансарунова Т.Ю., начальник МКУ «Иволгинское РУО»,

Жамсуева Н.В., начальник отдела кадров, Чимитова Н.А., главный экономист.

 Знакомство с программой. Инструктаж – Лубсанова Н.М., начальник отдела

дошкольного и общего образования; Амбаева И.Ц., начальник отдела

воспитания и дополнительного образования

24 января – 7 февраля 2024г. 9ч.00

Выездное мероприятие: «Определение путей достижения требований стандартов

общего образования в школах с низкими образовательными результатами».

  «Организационно-управленческое обеспечение реализации обновлённых ФГОС

общего образования». (Локальные нормативные акты школы по

внутришкольному контролю, учебной нагрузке, оплате труда, курсам

повышения квалификации и аттестации и т.д.) Жамсуева Н.В., начальник отдела

кадров; Чимитова Н.А., главный экономист, Лубсанова Н.М., начальник отдела

дошкольного и общего образования МКУ «Иволгинское РУО», Амбаева И.Ц.,

начальник отдела воспитания и дополнительного образования.

 «Реализация рабочих программ: опыт, проблемы, решения». (Посещение уроков,

внеурочных занятий и мероприятий по расписанию школ. Использование

учебников из ФПУ). Ленхобоева Т.С., ведущий специалист отдела дошкольного

и общего образования МКУ «Иволгинское РУО». Майорова Ж.Б., специалист

отдела дошкольного и общего образования; Кузьменко Т.А., специалист отдела

воспитания и дополнительного образования; руководители   РМО; педагоги-

наставники и молодые специалисты.

 «Обновлённые ФГОС общего образования: достижение планируемых

результатов освоения ООП. Результаты ВПР и ГИА как показатель качества

образования».  (Внутришкольная система оценки качества образования)

Лубсанова Н.М., начальник отдела дошкольного и общего образования МКУ

«Иволгинское РУО»; Цыдыпова Т.С. специалист отдела дошкольного и общего

образования МКУ «Иволгинское РУО».

График

оказания методической помощи школам

 с низкими образовательными результатами

Сроки: 23 января по 7 февраля 2024г. 9ч.00м.

Выезды в школы повышенного риска

МОУ Гурульбинская СОШ                                                                                       24 января

МАОУ Сотниковская СОШ                                                                                      25 января

МОУ СОШ Поселья                                                                                                  26 января

МОУ Сужинская СОШ                                                                                             30 января

МОУ Калёновская СОШ                                                                                           31 января

Выезды в школы умеренного риска

МОУ СОШ Хойтобэе                                                                                               1 февраля

МОУ Тапхарская СОШ                                                                                             2 февраля

МОУ Оронгойская СОШ                                                                                          5 февраля

МОУ Нижне-Иволгинская СОШ                                                                             6 февраля

Выезды в школы с необъективными результатами

МОУ СОШ Поселья                                                                                                  26 января

МАОУ Иволгинская СОШ                                                                                       7 февраля